ATA DE CANCELAMENTO DA SELEÇÃO DE FORNECEDORES, MODALIDADE CREDENCIAMENTO

CHAMADO DE CONTRATAÇÃO 005/2023 – EDITAL Nº 070/2021

Ao vigésimo sexto dia do mês de maio de 2023, considerando o chamado de contratação de serviços médicos

em terapia intensiva clínica médica 30 leitos e apoio interdisciplinar, para o atendimento do Hospital

Guilherme Álvaro – Santos, que teve seu prazo de manifestação findado em 27/01/2023, com ata de

julgamento publicada em 28/02/2023, seguido de recurso administrativo ofertado pela participante

INTENSIVECARE ASSISTÊNCIA EM SAÚDE LTDA em 03/03/2023, abertura do prazo de contrarrazões até o dia

10/03/2023 e restando publicado o julgamento do recurso em 24/03/2023.

Considerando que foi negado provimento ao recurso interposto e permanecendo a decisão de classificação

da OGS SAÚDE PRONTO SOCORRO E CLÍNICA MÉDICA LTDA, insta informar que a OGS declinou do processo

em 10/03/2023, restando como segunda colocada e classificada a empresa INTENSIVECARE ASSISTÊNCIA EM

SAÚDE LTDA.

É imperioso informar que o recurso interposto pela INTENSIVECARE foi acompanhando de provas, onde

restou-se evidente que houveram violações da Política Anticorrupção, quais sejam conflito de interesses,

informações confidenciais ou privilegiadas, condutas contrárias aos valores pregados por esta Instituição,

normativas internas e públicas.

O caso foi submetido a análise e elaboração de Parecer pela equipe de Compliance do CEJAM, onde foram

examinados os riscos acerca da manutenção do Chamado de Contratação nº 005/2023, tendo em vista a

conduta antiética praticada durante o decorrer do processo.

Desta forma, conforme o Regulamento de Compras e Contratação de Obras e Serviços, Capítulo IV –

Disposições Finais, Art. 27, concomitante com o Código de Ética e Conduta, item 4.5, o CEJAM pode suspender

ou cancelar, a qualquer tempo e em qualquer fase, os procedimentos de seleção que houver iniciado, mesmo

após declarado o proponente vencedor ou realizada a contratação de pessoa física ou jurídica, e até mesmo

encerrar uma relação de negócio com um fornecedor sempre que houver prejuízo de seus interesses ou

desconsideração de questões legais, tributárias, de saúde e segurança no trabalho.

Portanto, concluiu-se pelo cancelamento do Chamado de Contratação nº 005/2023, em face de todo o

exposto anteriormente.

Desta feita, declaro encerrada a sessão. Foi a presente Ata lavrada e assinada por mim, Monica Lopes Guilhoto,

em uma única via.

São Paulo, 26 de maio de 2023.

MONICA LOPES GUILHOTO

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS DR. JOÃO AMORIM - CEJAM

DOCUMENTO PUBLICADO EM 26/05/2023

Clicksign e1191e6d-2e4f-4420-99cf-75ae57b6b333

005 - Ata de Cancelamento - UTI 30 leitos - HGA.pdf
Documento número #e1191e6d-2e4f-4420-99cf-75ae57b6b333

Hash do documento original (SHA256): ec32975b9e684d6b3472530cf94b7c4155f0c0146fd0f0b7a55631329466f324

Assinaturas

Monica Lopes Guilhoto

CPF: 377.436.418-48

Assinou em 26 mai 2023 às 17:31:25

Log

26 mai 2023, 17:30:12 Operador com email monica.guilhoto@cejam.org.br na Conta 1397fc5c-a13f-44bf-a6e1-

975f0f21d497 criou este documento número e1191e6d-2e4f-4420-99cf-75ae57b6b333. Data

limite para assinatura do documento: 25 de junho de 2023 (17:29). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

26 mai 2023, 17:30:13 Operador com email monica.guilhoto@cejam.org.br na Conta 1397fc5c-a13f-44bf-a6e1-

975f0f21d497 adicionou à Lista de Assinatura:

monica.guilhoto@cejam.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Monica Lopes Guilhoto e CPF 377.436.418-48.

26 mai 2023, 17:31:25 Monica Lopes Guilhoto assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

monica.guilhoto@cejam.org.br. CPF informado: 377.436.418-48. IP: 177.140.106.150.

Componente de assinatura versão v1.501.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 mai 2023, 17:31:26 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

e1191e6d-2e4f-4420-99cf-75ae57b6b333.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº e1191e6d-2e4f-4420-99cf-75ae57b6b333, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de maio de 2023. Versão v1.24.0.

e1191e6d-2e4f-4420-99cf-75ae57b6b333 Página 1 de 1 do Log

		2023-05-26T20:31:28+0000
	Signature